
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011800193

193

Nº 12, terça-feira, 18 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍTA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: contrato de prestação de serviços nº 02/2022. Objeto: contratação de instituição
financeira para gerenciamento da folha de pagamento dos servidores públicos do
Município de Guaraíta/GO e execução de serviços correlatos. Processo nº 01/2022. Forma
de contratação: dispensa de licitação. Fundamentação Legal: Inciso VIII, do art. 24, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Ato de Dispensa nº 02/2022. Contratante:
município de Guaraíta/GO. Contratado: caixa econômica federal. CNPJ/MF:
00.360.305/0001-04. Valor arrecadado: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Data da
assinatura do contrato: 17/01/2022. Prazo de 60 (sessenta) meses a contar da assinatura
do contrato. Vigência: até 17/01/2022. Prazo de Implantação: Imediato. Guaraíta/GO, 17
de janeiro de 2022. Marceli de Freitas Coelho Secretária Municipal do Executivo.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

Objeto: declarar dispensável de licitação, o procedimento para contratação de
instituição financeira, para a prestação serviços relacionados ao gerenciamento da folha de
pagamento dos servidores públicos do município de Guaraíta/GO. Fundamento Legal da
Dispensa: Inciso VIII, do art. 24 da Lei nº 8.666/93. Declarante: município de Guaraíta/GO.
Beneficiado: caixa econômica federal - CEF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-
04. Valor do benefício financeiro do município: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Órgão
responsável pela fiscalização: secretaria municipal do finanças.

Guaraíta/GO, 17 de janeiro de 2022.
ADNA FERREIRA DE ALMEIDA MARTINS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão de licitação do município de Guaraíta, torna público aos
interessados, que estará recebendo envelopes "documentação" e "proposta", em sua sede,
às 09hs, para abertura no dia 07/02/2022, referente à licitação, na modalidade de tomada
de preços nº 01/2022 (processo nº 12/2022), tipo menor preço, destinada, nos termos do
inciso I e alínea 'a' do inciso VIII da Lei nº 8.666/93, a proceder com o levantamento de
ponte sobre o Rio Guará, em âmbito do contrato de repasse OGU nº 893094/2019 (OP
1067986-61). O edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no site:
www.guaraita.go.gov.br.

Guaraíta/GO, 17 de janeiro de 2022.
LUANA SOARES RAMOS COELHO

Presidente da comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo processo adm. nº 2021008926
Objeto do aditivo: aditivo ao contrato nº 053/2021, visando à prorrogação da vigência
contratual até 31 de dezembro de 2022. Contratante: prefeitura municipal de
Inaciolandia/GO. Contratada: B.G.M. serviços e construção eireli - me. Objeto: contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia civil, mediante o regime de
empreitada global para Pavimentação asfáltica de vias urbanas em CBUQ com espessura de
3,0cm (três centímetros), com implantação de sinalização horizontal, vertical e drenagem
superficial (com sarjeta), com área total de 4.668,46m², conforme projetos, memorial
descritivo e planilhas em anexo, recursos provenientes do governo federal de acordo com
a operação nº 1064615-89/2019 e SICONV nº 885517/2019, com contrapartida do
município. Vigência do 1º Termo Aditivo: Até 31 de dezembro de 2022. Fundamentação
Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93, Inaciolândia/GO, 07 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISRAELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021
Repetição

EDITAL Nº 2 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021-REPETIÇÃO
O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS torna público a realização do

processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo empreitada preço unitário,
com julgamento por menor preço global, cujo objeto é a pavimentação em blocos de
concreto sextavados junto ao Município de Israelândia, Goiás, conforme projeto de
engenharia, com área de 1.470,80 m², valor orçado de R$ 245.355,70, sessão de
recebimento de documentos e proposta e julgamento, será realizada às 10:00 horas em
04/02/2022. Interessados poderão adquirir o edital de segunda a sexta-feira, das 8:00 às
11:00 hs, na Sala da Comissão Permanente de Licitações no prédio da Prefeitura, Rua Rio
Claro, 186, Centro, Israelândia-GO ou pelo site https://www.israelandia.go.gov.br/.
Solicitação de Informações por e-mail pref.israelandia.licitacao@hotmail.com ou Telefone
64 3678-1305.

Israelândia-GO, 17 de janeiro de 2022.
LANNA SILVA PIRES
Presidente da CPL

AVISO DO EDITAL Nº 2 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021- REPETIÇÃO

O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS torna público a realização do
processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo empreitada preço unitário,
com julgamento por menor preço global, cujo objeto é o Recapeamento asfáltico em TST
com banho diluído, junto ao Município de Israelândia, Goiás, conforme projeto de
engenharia, com área de 5.811,65 m², valor orçado de R$ 211.015,06, sessão de
recebimento de documentos e proposta e julgamento, será realizada às 08:30 horas em
04/02/2022. Interessados poderão adquirir o edital de segunda a sexta-feira, das 8:00 às
11:00 hs, na Sala da Comissão Permanente de Licitações no prédio da Prefeitura, Rua Rio
Claro, 186, Centro, Israelândia-GO ou pelo site https://www.israelandia.go.gov.br/.
Solicitação de Informações por e-mail pref.israelandia.licitacao@hotmail.com ou Telefone
64 3678-1305.

Israelândia-GO. 17 de janeiro de 2022.
LANNA SILVA PIRES
Presidente da CPL

AVISO DO EDITAL Nº 2 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021-REPETIÇÃO

O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS torna público a realização do
processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo empreitada preço unitário, com
julgamento por menor preço global, cujo objeto é a Pavimentação asfáltica em TST com banho
diluído, junto ao Município de Israelândia, Goiás, conforme projeto de engenharia, com área de
1.610,00 m², valor orçado de R$ 298.475,50, sessão de recebimento de documentos e proposta
e julgamento, será realizada às 14:00 horas em 04/02/2022. Interessados poderão adquirir o
edital de segunda a sexta-feira, das 8:00 às 11:00 hs, na Sala da Comissão Permanente de
Licitações no prédio da Prefeitura, Rua Rio Claro, 186, Centro, Israelândia-GO ou pelo site
https://www.israelandia.go.gov.br/. Solicitação de Informações por e-mail
pref.israelandia.licitacao@hotmail.com ou Telefone 64 3678-1305.

Israelândia-GO. 17 de janeiro de 2022.
LANNA SILVA PIRES.
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA

AVISO DE CREDENCIAMENTO DA SAÚDE - CHAMADA PÚBLICA 002/2022, PARA
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS E EMPRESAS PARA O SAD - SERVIÇO DE ATENÇÃO
DOMICILIAR, E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BASICA.

A Secretaria Municipal de Saúde de Itapuranga torna público a todos os
interessados que a partir do dia 19 de JANEIRO de 2022 e durante todo o exercício do ano
de 2022, diariamente de segunda a sexta feira das 07h às 11h e das 13hs às 17hs, estará
recebendo documentos de habilitação de pessoas físicas e ou jurídicas interessadas ao
credenciamento da Saúde de Itapuranga PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO
DOMICILIAR - SAD, E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BASICA DE SAÚDE, o edital com normas e
procedimentos para participar do credenciamento está disponível no site do município de
Itapuranga, endereço www.itapuranga.go.gov.br; Informações fone (62) 3355-7200, e-mail
saudeitapuranga@gmail.com, Itapuranga - Go, 17 de janeiro de 2022.

Itapuranga - Go, 17 de janeiro de 2022.
JOSIMAR RODRIGUES COELHO

Secretário Municipal de Saúde de Itapuranga-Go

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2021

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 005/2021 - PROCESSO 370837/2021
O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, de conformidade com a Lei nº

8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08/06/94 e suas posteriores alterações,
torna público para conhecimento de todas as empresas interessadas QUE FOI ADIADO
"SINE DIE" a Concorrência Pública Nº 005/2021 que tem como objeto a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de recebimento, gestão, destinação e
disposição final ambientalmente adequada de resíduos sólidos urbanos domiciliares (RSD)
provenientes da coleta regular de todos os bairros da seda do município de Itumbiara, bem
como das comunidades e distritos do interior, com fornecimento de área licenciada, mão
de obra, equipamentos, materiais e produção de composto. Tal adiamento se faz
necessário para que sejam elaboradas as devidas retificações no processo.

Itumbiara, GO. 17 de janeiro de 2022
ELZA RIBEIRO DE ARAÚJO

A Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO: 375339/2021
O MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, Estado de Goiás, torna público para

conhecimento de todos os interessados o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL
Aquisição de KIT ESCOLAR (Tênis, Meia, Mochila escolar, Pasta professor) para os alunos da
rede Municipal de Ensino, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
do Município Itumbiara/GO, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do
Edital, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br
e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede do Departamento de Compras
e Licitações, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-
0419.

ABERTURA: 31/01/2022 as 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO. 17 de janeiro de 2022.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 5/2022

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
31/01/2022, às 09:30 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP
005/2022. Objeto: Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (verduras, carnes,
frutas, legumes, ovos e queijo) para a Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados
poderão obter cópia do Edital no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone
61-3906-3652/3524, email cpl.luziania@gmail.com, Luziânia, 17 de Janeiro de 2022.

EDIOMAN A. G. DOS SANTOS
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021056231
A Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o que consta do Processo Nº 2021056231, nos termos da Lei nº
8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público que realizará licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 003/2022, do tipo Menor Unitário com julgamento
Preço Global, cujo objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para execução de
obra de Pavimentação em TSD, Galerias Pluviais, Drenagem Superficial e Sinalização Viária
em ruas do Bairro São Judas, deste Município, a serem pagos com recursos da Transferência
Especial - Fonte 123 e Recurso Próprio - Fonte 100, conforme Oficio nº 300/2021-DOP, a
realizar-se no dia 04 de fevereiro de 2021 às 09h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - L u z i â n i a - G O.
O EDITAL completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 3609-3080, onde
o presente Edital estará disponível para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min
as 11h00min e das 15h00mim às 17h00mim. Luziânia-GO, 17 de janeiro de 2022. RODRIGO
DE BRITO RODRIGUES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021042941
A Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o que consta do Processo Nº 2021042941, nos termos da Lei nº
8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público a republicação da licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 005/2021, do tipo Menor Preço Global, cujo
objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de
Pavimentação em TSD, Drenagem Superficial e Sinalização Viária, nas ruas 18B, SN02, 19A,
20 e SN03, localizadas no Bairro Parque Alvorada no Município de Luziânia-GO, a serem
pagos com recursos do Governo Federal - Fonte 123, conforme memorando 223/2021-DOP,
a realizar-se no dia 03 de fevereiro de 2022 às 09h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - L u z i â n i a - G O.
O EDITAL completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 3609-3080, onde
o presente Edital estará disponível para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min
as 11h00min e das 15h00mim às 17h00mim.

Luziânia-GO, 17 de janeiro de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-18T00:19:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




